www.amunes.es.gov.br

197
DOM/ES - Edição Nº2.266

Vitória, segunda-feira, 15 de Maio de 2023 197
DOM/ES - Edição Nº2.266

Vitória, segunda-feira, 15 de Maio de 2023

à mesma poderá ser feito no site www.riobananal.
es.gov.br.
Código de identificação da contratação:
2023.059E0500001.02.0012.

Rio Bananal-ES, 12 de maio de 2023.

Josimara Marangonha Lameira
Secretária Municipal de Saúde
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rio
Bananal

Protocolo 1084917

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Ata Registro de Preço

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 014/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0100001.02.0003
Processo: 06/2023 Modalidade: Pregão
Eletrônico: 008/2023
Validade dos Registros: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses
contados a partir da publicação da respectiva Ata.
Objeto: Aquisição futura de tubos de água e esgoto.

Fornecedor CNPJ
TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA
CONSTRUÇÃO LTDA

08.862.530/0011-22

Item/Lote Cód. Especificação Und Quantidade Valor
Unitário.

R$
01/01 1667 TUBO PVC

ESGOTO
- 100MM -

PREDIAL - NBR
5688

TB 1.000 R$ 95,00

11/11 1659 TUBO PVC
SOLDAVEL -
20MM - NBR
5648 - CL 15

TB 1.000 R$ 9,50

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO R$
104.500,00.

Amadeu Zonzini Wetler
Diretor Geral do SAAE Aracruz

Protocolo 1085248

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N. 03/2023
Órgão/Entidade: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO (SAAE) DE IBIRAÇU/ES.
Processo N. 117/2023
Id. CidadES: 2023.030E0100001.01.0003.
Objeto: Aquisição de caixas d’água em fibra de vidro
com capacidade de 20.000 litros, para utilização
na ETA de Guatemala, conforme especificações e

requisitos contidos no Termo de Referência.
Acolhimento de propostas: A partir das 07:00h
do dia 15/05/2023 até às 07:00h do dia do dia
30/05/2023.
Abertura de propostas: 30/05/2023 às 07:00h.
Abertura da sessão pública de disputa:
30/05/2023  às 08:00h.
O certame será realizado por meio do sistema BLL
COMPRAS (site: https://bll.org.br/), e o edital está
disponível nos endereços https://bll.org.br/ e http://
saaeibiracu.com.br/transparencia/licitacao
Informações: e-mail compras@saaeibiracu.com.br.
Telefones: (27) 3257-1250 e (27) 99806-8937.
Ibiraçu/ES, 15 de maio de 2023.
Amanda Tresceno Freitas
Pregoeira

Protocolo 1085391

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO REFERENTE À DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº 487/2023
CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares - ES.
CONTRATADA: Telefonica Brasil S/A.
CNPJ: 02.558.157/0001-62
O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares - ES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que nos autos do processo
em epígrafe e nos termos do artigo 24, inciso II,
da Lei nº 8.666/93, e suas  alterações posteriores,
no que diz respeito à Dispensa de Licitação, prevista
no citado dispositivo legal, para a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de
telefonia móvel pessoal - SMP, incluindo a facilidade
de roaming nacional automático, serviço de longa
distância nacional (LDN) para acessos móveis e
serviço de transporte de dados 4G, com a finalidade
de atender ao SAAE de Linhares - ES, no valor
global de R$ 17.392,32 (dezessete mil, trezentos
e noventa e dois reais e trinta e dois centavos).
Homologo e autorizo o empenho da despesa.

Linhares - ES, 12 de maio de 2023.
Waldiney Carlos Siqueira

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 1085013

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio
Bananal

Dispensa de Licitação

ATO DE DISPENSA
Nº 000024

Considerando a solicitação inicial, considerando a
oportunidade e conveniência de promover a compra/
contratação dos materiais/serviços especificados
no PBS 000026/2023, considerando a cotação de
preços feita pela Comissão Permanente de Licitação,
devidamente constante no processo, considerando
parecer contábil, considerando parecer jurídico
favorável ao pretendido e considerando que a

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-12T22:39:35-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial